
Ávila 8 al 10 de marzo de 2024

XIII CURSO

Beber en las fuentes: 
Los primeros cristianos



PROGRAMA
Viernes 8 de marzo
18:30 h Llegada y recogida de documentación.
19:30 h

Dr. Jerzy Nawojowski.  Director del CITeS
Dra. Mª del Carmen Azaústre Serrano. Directora académica de la Cátedra Josefa Segovia.

Presentación del libro 
Dra. Mª Jesús González Garmendia. Universidad del País Vasco UPV/EHU

Conferencia: 
Dra. Francesca Cocchini

Descanso.

Conferencia: 

Escritor. Forma parte de la familia mercedaria.

Descanso

Conferencia: 

Descanso

Conferencia: 

Noche musical

Conferencia: 

Conversación entre ponentes.

Clausura del Curso

Sábado 9 de marzo

20:00 h

10:00 h

11:30 h

12:00 h

13:30 h 

Domingo 10 de marzo

18:30 h

19:00 h

12:30 h 

13:00 h

CURSO ON LINE

BECAS CÁTEDRA JOSEFA SEGOVIA

presencial en el Curso, existe la posibilidad de 

realizarlo on line y seguir todas las 

intervenciones en horario real (en directo) o en 

correo electrónico: 

Se abre una convocatoria de 10 becas, para 

jóvenes menores de 28 años, para el XIII curso.

La beca cubre los gastos de inscripción en el 

citado curso.

La fecha límite de solicitud será el 30 de enero 

de 2024 y se concederá por orden de solicitud.

Enlace a la solicitud de las becas: 

17:00 h 

 22:00 h

9:45 h 

11:00 h 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScVBNUKref16EOBUYP8EtYVKbIiPIOg9YFMGxtda9U9xlIeKw/viewform?usp=send_form

